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Do wszystkich Wykonawców 
 

Dotyczy:  „Dostawa parkomatów oraz dostawa zestawu urządzeń do kontroli wraz z systemem do 
kontroli i wsparcia egzekucji” 
Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2021/BZP 
00168538/01 z dnia 2021-09-02. 
 
I. Działając na podstawie art. 284 ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. 2021 poz. 1129 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą p.z.p., Zamawiający 
udziela wyjaśnień i odpowiedzi  do treści SWZ. 

 
Pytanie nr 1.  
 
 Czy mając na uwadze, że opis przedmiotu zamówienia powinien być tak sporządzony, by wykonawcy 

nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy czy roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich 

zakres zgodnie z wymaganiami zamawiającego, a jednocześnie aby mogli oni w sposób prawidłowy 

dokonać wyceny złożonych ofert (wyrok z dnia 27 grudnia 2011 r., KIO 2649/11), Zamawiający 

doprecyzuje postanowienia dotyczące przeszkolenia pracowników ? Z OPZ oraz SWZ nie wynika m.in. 

jaki wymiar czasu wykonawca ma poświęcić na szkolenie pracowników jak również co należy 

rozumieć pod sformułowaniem ,,przeszkolenie dodatkowo w miarę potrzeb pracowników 

Zamawiającego”  

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga aby Wykonawca przeszkolił pracowników (biura strefy płatnego 

parkowania niestrzeżonego zwaną dalej „SPPN”, serwisu – kontrolerów – serwisantów) w zakresie 

zasad użytkowania i obsługi dostarczonych urządzeń oraz oprogramowania w ilości – 24 godzin (4 

pracowników po 6 godzin). Szkolenie na miejscu u Zamawiającego. W okresie gwarancji dodatkowe 

szkolenie w ilości 12 godzin (3 osoby po 4 godziny) na miejscu u Zamawiającego lub w formie zdalnej. 

Pytanie nr 2.  
W nawiązaniu do treści OPZ oraz SWZ, w których jako jednym z kryteriów oceny ofert jest skrócenie 
terminu wykonania Etapu II, natomiast etap II polega m.in. na montażu nowych parkomatów, 
niniejszym wskazujemy, że nawet maksymalny termin 30 dni jest zbyt krótki, żeby przedmiot 
zamówienia mógł zostać zrealizowany, przy zachowaniu należytej staranności przez wykonawcę.  
Biorąc pod uwagę obecną sytuację związaną z okresem pandemii, na podstawie informacji od 

dostawcy urządzeń posiadamy wiedzę, że realizacja takiego zamówienia to okres co najmniej 10 

tygodni; Należy zauważyć, iż z uwagi na powyższe, określony przez Zamawiającego termin na montaż 

nowych urządzeń wynoszący maksymalnie 30 dni od dnia zrealizowania etapu I, pozostaje  

w sprzeczności z określonymi w ustawie Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11.09.20219 r. zasadami 

udzielania zamówień, w szczególności, z treścią art. 16, pkt. 1), stanowiącym, że: Zamawiający 

przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób: 1) zapewniający 

zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców; 
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Biorąc pod uwagę zbyt krótki okres na realizację etapu II jak również fakt, że jego skrócenie stanowi 
jedno z dwóch kryteriów oceny ofert wskazujemy, że w/w zasady udzielenia zamówienia przez 
Zamawiającego, nie będą zachowane, co stanowi naruszenie przepisów Ustawy.  
Czy, mając na względzie powyższe wyjaśnienia, Zamawiający dokona zmian w treści ogłoszenia oraz 

SWZ, w ten sposób, że termin dostawy oraz uruchomienia urządzeń zostanie przesunięty w czasie, w 

sposób, pozwalający na złożenie oferty, która będzie zgodna z zasadami, określonymi w Ustawie? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 3.    
Mając na uwadze, ze termin wykonania etapu II określony jest szczegółowo w dniach oraz nie może 

przekroczyć maksymalnie 30 dni bądź terminu wskazanego w ofercie Wykonawcy, wnosimy o 

doprecyzowanie czy Zamawiający zakończenie etapu II utożsamia wyłącznie ze zgłoszeniem przez 

Wykonawcę Zamawiającemu gotowości do odbioru końcowego, czy też z dokonaniem odbioru 

końcowego? Jednocześnie wskazujemy, że wariat numer dwa powodowałby, iż w praktyce termin na 

realizację etapu II byłby skrócony o 5 dni przeznaczone na dokonanie odbioru. 

Odpowiedź:  Zgodnie z §3 ust 2 ogólnych warunków umowy- za termin zakończenia etapów I i II 

uznaje się dzień podpisania protokołu odbioru podstaw (fundamentów) i szczegółowej specyfikacji 

technicznej montażu oraz protokołu końcowego, które to protokoły będą oznaczać należyte 

zrealizowanie poszczególnych etapów jeśli nie będą zawierać adnotacji o istnieniu żadnych wad i 

usterek. 

Pytanie nr 4.  
Czy Zamawiający zmieni postanowienie umowne dotyczące łącznego limitu kar umownych w ten 

sposób, że będzie on obowiązywał nie tylko Zamawiającego ale obie Strony umowy jak zmniejszeniu 

ulegnie pierwotny limit określony na poziomie 40 % łącznego wynagrodzenia umownego brutto? 

Maksymalna wysokość kar nie może być bowiem określana na poziomie, który może być traktowany 

jako rażąco wygórowany w odniesieniu do wysokości wynagrodzenia czy ewentualnych zagrożeń 

związanych z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy, w tym możliwości powstania 

lub rozmiarów szkody. Ponoszone kary umowne powinny być odczuwalne, ale nie w stopniu, który 

może powodować uznanie niecelowości wykonania umowy (wyrok KIO z 28.12.2018 r., KIO 2574/18).  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.  

Pytanie nr 5.  
Czy Zamawiający zrezygnuje z możliwości potrącania kar umownych z uwagi na fakt, że wierzytelność 
Zamawiającego o zapłatę kary umownej nie jest jeszcze wymagalna. Jak ten zapis ma się do 
przepisów w zakresie braku możliwości potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy tj. 
art. 15 r 1ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, zgodnie z którym:  
W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego  

w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, 

zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z 

innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego 

wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.  

Odpowiedź:  Zapisy dotyczące kar umownych pozostają bez zmian. Zamawiający ma świadomość, iż 

obecnie na podstawie art. 15r1 ust. 1 ustawy 1ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 



rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych – nie będzie mógł skorzystać z 

uprawnienia określonego w § 9 ust. 6 projektu umowy (dotyczącego możliwości dokonywania 

potrąceń kar umownych) jednakże nie oznacza to konieczności usuwania tego zapisu z umowy, ale 

zawieszenie jego obowiązywania do czasu ogłoszenia zakończenia stanu epidemii oraz upływu 

okresów wskazanych w art. 15r1 ust. 1. 

Pytanie nr 6.  
Czy w związku z określeniem w § 11 ust. 1 pkt.1 Umowy, że Zamawiającemu przysługuje prawo do 

odstąpienia od Umowy m.in. gdy Wykonawca popadł w opóźnienie w dostarczeniu Zamawiającemu 

podstaw (fundamentów) pod parkomaty i specyfikacji technicznej montażu, o więcej niż 7 dni 

kalendarzowych, Zamawiający zmieni przedmiotowe postanowienie w ten sposób, że zamiast 

opóźnienia użyje słowa zwłoka? W ocenie Wykonawcy nieuzasadnione prawnie jest ponoszenie przez 

Wykonawcę odpowiedzialności za zdarzenia niezależne od niego.  

Zgodnie z § 11 ust. 5 Umowy ,,Wykonawca udziela rękojmi i gwarancji jakości w zakresie określonym 

w umowie na część zobowiązania wykonaną przed odstąpieniem od umowy na warunkach 

przewidzianych w umowie”. Czy mając na uwadze, że skutkiem skorzystania przez stronę z prawa 

odstąpienia jest rozwiązanie umowy z mocą wsteczną (ex tunc), a umowa jest uważana za niezawartą 

Zamawiający usunie w/w postanowienie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. Ustawowe skutki odstąpienia 

mogą być modyfikowane na mocy zgodnego porozumienia stron. 

Pytanie nr 7.  
Czy w związku z tym, że Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu realizacji przedmiotu 

umowy w przypadku ,,wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy przy zachowaniu przez 

niego należytej staranności, skutkujących niemożnością dotrzymania terminu realizacji przedmiotu 

zamówienia”, Zamawiający potwierdza, iż w przypadku wystąpienia powyżej okoliczności nie odstąpi 

od umowy na podstawie § 11 ust. 1 pkt.1 i 2 Umowy jak również nie będzie naliczał za ten okres kar 

umownych?  

Odpowiedź:  Warunki odstąpienia od umowy oraz naliczania kar umownych stanowią uprawnienie 

Zamawiającego, z których Zamawiający może lecz nie musi skorzystać. Decyzja leży po stronie 

zamawiającego w zależności od zaistnienia konkretnych okoliczności, których Zamawiający nie jest  

w stanie obecnie przewidzieć. Należy zauważyć, że zacytowany wyżej fragment projektu umowy (§ 12 

ust. 2 pkt 1 lit. a) dotyczy możliwości zmiany treści umowy, w zakresie terminu jej realizacji. Jeśli 

zatem doszło by do zmiany terminu realizacji umowy, to możliwość odstąpienia od umowy bądź 

naliczania kar umownych będzie się odnosić do tego „nowego terminu”, a nie do terminu 

pierwotnego obowiązującego przed zmianą umowy 

Pytanie nr 8.  
Załącznik nr 8 pkt. IV. 6 parkomat musi być oznaczony indywidualnym numerem identyfikacyjnym na 
froncie obudowy (nie dopuszcza się nalepek samoprzylepnych).  
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie oparte na oznaczenia w formie specjalizowanej naklejki? Na 

obudowie parkomatu i tak funkcjonują naklejki jak np. oznaczenia operatora płatności 

bezgotówkowych, znak „P”, czy zgodnie z pkt. 8 „instrukcja obsługi parkomatu oraz informacja  

o stawkach opłat parkingowych, godzinach i dniach obowiązywania opłat oraz lokalizacji biura SPPN” 

oraz specjalną klauzulą dotyczącą ochrony danych osobowych . Oznaczenie parkomatu w formie 

naklejki pozwala na zmianę lokalizacji parkomatu, jeśli zaistnieje taka potrzeba.  



Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 9.  
Załącznik nr 8 pkt. IV. 13 wszystkie przyciski funkcyjne muszą być odporne na uszkodzenia 
mechaniczne i trwale opisane słownie w trzech językach (polskim, angielskim i niemieckim). Nie 
dopuszcza się opisów w postaci nalepek samoprzylepnych. Zamawiający dopuszcza zastosowanie 
piktogramów razem z wymaganymi napisami.  
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie oparte na oznaczenia w formie specjalizowanej naklejki? Na 

obudowie parkomatu i tak funkcjonują naklejki jak np. oznaczenia operatora płatności 

bezgotówkowych, znak „P”, czy zgodnie z pkt. 8 „instrukcja obsługi parkomatu oraz informacja  

o stawkach opłat parkingowych, godzinach i dniach obowiązywania opłat oraz lokalizacji biura 

SPPN”oraz specjalną klauzulą dotyczącą ochrony danych osobowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 10.  
Załącznik nr 8 pkt. IV. 14 miejsce wydawania biletu i miejsce zwrotu monet musi być czytelnie i trwale 
oznakowane w trzech językach (polskim, angielskim i niemieckim). Nie dopuszcza się opisów w 
postaci nalepek samoprzylepnych. Zamawiający dopuszcza zastosowanie piktogramów razem z 
wymaganymi napisami.  
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie oparte na oznaczenia w formie specjalizowanej naklejki? Na 

obudowie parkomatu i tak funkcjonują naklejki jak np. oznaczenia operatora płatności 

bezgotówkowych, znak „P”, czy zgodnie z pkt. 8 „instrukcja obsługi parkomatu oraz informacja o 

stawkach opłat parkingowych, godzinach i dniach obowiązywania opłat oraz lokalizacji biura SPPN” 

oraz specjalną klauzulą dotyczącą ochrony danych osobowych 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.   

Pytanie nr 11.  
Załącznik nr 8 pkt. IV. 19 parkomat musi posiadać czujniki otwarcia wszystkich drzwi oraz dodatkowo 
zamka drzwi części technicznej, w celu kontroli czynności serwisowych.  
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie techniczne zawierające czujniki otwarcia wszystkich drzwi, bez 
dodatkowego oczujnikowania zamka? Czujnik Zamka nie jest rozwiązaniem powszechnym.  
Czujniki otwarcia drzwi zapewniają w takim stopniu bezpieczeństwo parkomatu. Sygnał z czujnika 

zamka nie potwierdzony sygnałem otwarcia drzwi nie wnosi żadnej znaczącej informacji, podnosząc 

jednocześnie koszt urządzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.  

Pytanie nr 12.  
Załącznik nr 8 pkt. IV. 22 parkomat musi informować użytkownika o stanie działania, np. w formie 
wyświetlania stosownych komunikatów na ekranie lub w inny jednoznaczny sposób (sygnalizacja 
świetlna). W przypadku awarii (o ile rodzaj na to pozwala), parkomat musi w stanie aktywnym 
wyświetlać lokalizację najbliższego sprawnego parkomatu. Zamawiający nie dopuszcza informacji o 
lokalizacji najbliższego sprawnego parkomatu w postaci instrukcji lub mapki.  
Prosimy o rozważenie zasadności wymogu o informowaniu o położeniu najbliższego parkomatu za 

pośrednictwem wyświetlacza. Wskazana rozdzielczość wyświetlacza utrudni wygodne i jednoznaczne 

wskazanie lokalizacji, poza tym wylącza możliwość przekazania takiej informacji w przypadku szeregu 

awarii, których objawem może być nie działanie wyświetlacza. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.  

Pytanie nr 13.  



Załącznik nr 8 pkt. IV. 31 parkomat musi być wyposażony w klawiaturę alfanumeryczną  
w układzie QWERTY umożliwiającą wprowadzenie numeru rejestracyjnego pojazdu, za który wnosi 
się opłatę. W warunkach słabej widoczności, każdy znak klawiatury musi być podświetlany.  
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na ogólnym podświetleniu całej klawiatury, które 

funkcjonalnie spełnia taką samą rolę jak podświetlenie indywidualnych znaków. Wskazane przez 

Zamawiającego rozwiązanie nie jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym wśród producentów 

parkomatów, skutkuje także większą podatnością na awarie podświetlenia poszczególnych znaków.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 14.  
Załącznik nr 8 pkt. IV. 35 ustalanie wysokości kwoty opłaty w przypadku płatności kartą bankową 
powinno być realizowane za pomocą minimum 3 przycisków do których przypisane są określone 
wartości np. 10gr, 50gr, 2zł.  
Czy Zamawiający dopuści powszechnie stosowane rozwiązanie pozwalające na nieograniczone 

stawkami taryfy zwiększanie lub zmniejszanie kwoty za pomocą przycisków „+” oraz „-„? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 15.  
Załącznik nr 8 pkt. IV.47 dane muszą być przechowywane w pamięci nieulotnej do czasu ich zapisania 
na serwerze, jednak nie krócej niż przez trzy miesiące, przy założeniu średniej ilości transakcji zakupu 
na poziomie 200 operacji dziennie i muszą być odpowiednio zabezpieczone przed wykasowaniem w 
każdym przypadku zaniku zasilania lub innej awarii parkomatu.  
W jakim celu, po poprawnym przesłaniu i zapisaniu danych z parkomatu do serwera, dane te mają 

być przechowywane lokalnie w parkomacie jeszcze przez minimum 3 miesiące? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. Wymóg stanowi dodatkowe 

zabezpieczenie ewentualnych błędów w komunikacji urządzenia z serwerem 

Pytanie nr 16. 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wyrażenie zgody na wniesienie zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy w formie gwarancji bankowej ważnej rok z obowiązkiem jej 
corocznego odnowienia. Przedmiotowy wniosek podyktowany jest dużą wartością postępowania 
przetargowego co ma bezpośrednie przełożenie na wysokość zabezpieczenia. Instytucje finansowe, 
banki w przypadku tak wysokich wartości preferują udzielanie gwarancji w wyżej określony sposób. 
To samo dotyczy linii gwarancyjnych, które co od zasady są udzielane przez banki na okres 12 
miesięcy z opcją odnowienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.  
 
II. Działając na podstawie art. 286 ust 1, 3, 5, 6, 7 i 9 ustawy p.z.p., Zamawiający dokonuje zmian 
treści  SWZ. 

Zmiana nr 1.  
SWZ - Rozdział IV. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 2 pkt 2) litera h) otrzymuje brzmienie: 
„h)  przeszkolenie pracowników (biura strefy płatnego parkowania niestrzeżonego zwaną dalej 

„SPPN”, serwisu – kontrolerów – serwisantów) w zakresie zasad użytkowania i obsługi 

dostarczonych urządzeń oraz oprogramowania w ilości – 24 godzin (4 pracowników po 6 godzin). 

Szkolenie na miejscu u Zamawiającego. W okresie gwarancji dodatkowe szkolenie w ilości 12 

godzin (3 osoby po 4 godziny) na miejscu u Zamawiającego lub w formie zdalnej,” 

Zmiana nr 2. 



SWZ - Rozdział XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 15.10.2021 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

Zmiana nr 3. 

SWZ - Rozdział XIX. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć poprzez Platformę zakupową: 

https://platformazakupowa.pl/pn/ostroleka  nie później niż do dnia 16.09.2021 r. do godziny 
10:00.” 

Zmiana nr 4. 
SWZ - Rozdział XIX. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.09.2021 r. o godzinie 10:30”   

Zmiana nr 5. 
SWZ - Rozdział XXII. WYMAGANIA DOTYCZACE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY, 
ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie zwrócone Wykonawcy w terminach  

i wysokościach jak niżej: 

1) 70% wartości zabezpieczenia – nie później niż 30 dni od dnia wykonania zamówienia  

i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane, 

2) 30% wartości zabezpieczenia – zostanie zwrócone nie później niż 15 dni po upływie okresu 

rękojmi za wady lub gwarancji.” 

Zmiana nr 6. 

Załącznik nr 8 – Opis przedmiotu zamówienia Rozdział I pkt 2  ppkt 8) otrzymuje brzmienie: 

„8) przeszkolenie pracowników (biura strefy płatnego parkowania niestrzeżonego zwaną dalej 
„SPPN”, serwisu – kontrolerów – serwisantów) w zakresie zasad użytkowania i obsługi 
dostarczonych urządzeń oraz oprogramowania w ilości – 24 godzin (4 pracowników po 6 godzin). 
Szkolenie na miejscu u Zamawiającego. W okresie gwarancji dodatkowe szkolenie w ilości 12 
godzin (3 osoby po 4 godziny) na miejscu u Zamawiającego lub w formie zdalnej.” 

Zmiana nr 7.  
Załącznik nr 8 – Opis przedmiotu zamówienia Rozdział III. - zatytułowany – III. Urządzenia do kontroli 
wraz z systemem do kontroli i wsparcia windykacji – otrzymuje nową numerację jako Rozdział V.   

Zmiana nr 8.  
Załącznik nr 9 - Ogólne warunki umowy §2 ust 1. pkt 2 litera h) otrzymuje brzmienie: 

„h) przeszkolenie pracowników (biura strefy płatnego parkowania niestrzeżonego zwaną dalej 
„SPPN”, serwisu – kontrolerów – serwisantów) w zakresie zasad użytkowania i obsługi 
dostarczonych urządzeń oraz oprogramowania w ilości – 24 godzin (4 pracowników po 6 godzin). 
Szkolenie na miejscu u Zamawiającego. W okresie gwarancji dodatkowe szkolenie w ilości 12 
godzin (3 osoby po 4 godziny) na miejscu u Zamawiającego lub w formie zdalnej.” 

Zmiana nr 9.  
Załącznik nr 1 do ogólnych warunków umowy (umowa powierzenia) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

https://platformazakupowa.pl/pn/ostroleka


Podmiot Przetwarzający jest odpowiedzialny za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych 
niezgodnie  z niniejszą umową. W takim przypadku Administrator jest uprawniony do nałożenia na 
Podmiot Przetwarzający kary umownej w wysokości 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 0/100 złotych) 
za każdy stwierdzony przypadek przetwarzania danych niezgodnie z umową, bez konieczności 
wykazywania wysokości poniesionej szkody przez Administratora. 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia oraz 
zmiana treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert.  

Zamawiający informuje, że dokonano zmian ogłoszenia o zamówieniu.    
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